Администрация города Шарыпово
город Шарыпово Красноярского края

РАСПОРЯЖЕНИЕ

	     «29» октября 2021г.

	№1290

О временном прекращении движения транспортных средств на период проведения ремонтных работ

В целях обеспечения безопасности дорожного движения, в соответствии с пунктом 4 статьи 6 Федерального закона от 10.12.1995 № 196-ФЗ «О безопасности дорожного движения», Федеральным законом от 08.11.2007 № 257-ФЗ «Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», на основании заявления Филиала «Березовская ГРЭС» ПАО «Юнипро» от 29.10.2021г., руководствуясь статьёй 34 Устава города Шарыпово:

1. Осуществить временное прекращение движения транспортных средств на период проведения работ по вкрытию и дефектации участка тепловых сетей между ТК-0511 и ТК-0512 с 01 ноября по 05 ноября 2021 года на участке автомобильной дороги общего пользования местного значения города Шарыпово:
          Проспект пр. Байконур в районе выезда на перекресток пр. Центральный.
2. Заместителю главного инженера Жуневу А.И. Филиала «Березовская ГРЭС» ПАО «Юнипро» обеспечить дорожно-знаковую информацию согласно схеме (приложение № 1).
3. Главному специалисту по информационной работе отдела спорта и молодежной политики Администрации города Шарыпово (Могилюк И.Г.) информировать население о временном прекращение движения транспортных средств по проспекту Байконур в районе выезда на пр.Центральный и об изменении маршрутов движения общественного транспорта на период проведения ремонтных работ.
4. Рекомендовать Отделу ГИБДД Межмуниципального отдела МВД России «Шарыповский» (Дементьев А.Н.) обеспечить безопасность дорожного движения на участках автомобильных дорог, прилегающих к автомобильным дорогам, на которых временно прекращено движение транспортных средств согласно п. 1 настоящего распоряжения.
5.  Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.
6.  Распоряжение вступает в силу со дня подписания и подлежит размещению на официальном сайте Администрации города Шарыпово www.gorodsharypovo.ru.

[bookmark: _GoBack]Первый заместитель Главы города Шарыпово	     Д.Е. Гудков